限合伙）、盘锦市创业投资有限公司、盘锦鑫诚投资管理有限公司，公司及子公司大唐融合与各投资方签

署《股权认购协议》，认购大唐融合人民币普通股2100万股，大唐融合募集资金11340万元。2018年4月，

大唐融合已经收到募集资金款项并办理完成工商变更手续。

（三）公司第八届董事会第十四次会议审议通过《关于公司下属公司大唐融合（河南）信息服务有限

公司引入投资者增资的议案》，公司拟引入外部投资者对控股子公司大唐融合通信股份有限公司的控股子

公司大唐融合（河南）信息服务有限公司进行增资。

公司第八届董事会第二十一次会议审议通过《关于公司参与大唐融合（河南）信息服务有限公司增资

并签署相关协议的议案》，同意公司以自有货币出资不超过3000万元参与大唐融合（河南）信息服务有限

公司增资并授权管理层签署相关协议，根据银信评报字[2018]沪第1001号评估报告确认增资价格为不低于

1.2元/元注册资金，增资完成后公司持股比例为不低于29.90%，本次增资完成后河南融合注册资本不超过

9,000万元。

河南融合于2018年7月13日在北京产权交易所正式挂牌，根据北交所国有产权转让规则和转让公告约

定，挂牌期满后符合受让条件并按时缴纳保证金成为的投资人共计五方，分别为中央企业贫困地区产业投

资基金股份有限公司、北京外企投资上海有限公司、 沈丘县综合投资有限公司、沈丘县城区改造建设投

资开发有限公司、中国有色矿业集团有限公司。2019年1月，河南融合收到增资款项并办理完成工商变更

登记手续。

（四）公司第八届第十七次董事会，审议通过《关于公司下属公司投资设立合资公司的议案》，同意

公司下属子公司大唐高鸿信息技术有限公司与IDC运营商Equini Inc. 子公司Equinix Hong Kong Limited共同

出资设立合资公司。经中国（上海）自由贸易试验区核准，合资公司已完成工商注册登记手续。2018年10

月25日公司领取了中国（上海）自由贸易试验区核发的营业执照。

   （五）公司第八届董事会第十八次会议审议通过《关于预披露公开挂牌转让全资子公司的议案》，同

意转让江苏高鸿鼎恒信息技术有限公司全部股权，本次转让完成后将不再持有高鸿鼎恒股份，本次转让事

项待评估报告出具，价格确定后再次提交董事会审议，同意授权管理层办理前期在北京产权交易所预披露

挂牌转让高鸿鼎恒股权事宜。此项转让事项截至本公告日尚无更新进展。

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

76

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,699,304 10.91%   28,279,722 -48,156,394 -19,876,673 50,822,631 5.60%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 21,260 0.00%   8,504  8,504 29,764 0.00%

3、其他内资持股 70,678,044 10.90%   28,271,218 -48,156,394 -19,885,177 50,792,867 5.60%

其中：境内法人持股 39,707,912 6.12%   15,883,165 -34,388,291 -18,505,127 21,202,785 2.34%

   境内自然人持股 30,970,132 4.78%   12,388,053 -13,768,103 -1,380,050 29,590,082 3.26%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 577,607,744 89.09%   231,043,098 48,156,394 279,199,492 856,807,236 94.40%

1、人民币普通股 577,607,744 89.09%   231,043,098 48,156,394 279,199,492 856,807,236 94.40%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 648,307,048 100.00%   259,322,820 0 259,322,819 907,629,867 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）非公开发行解除限售：华安基金管理有限公司、鹏华资产管理有限公司、韦光宗等三名股东2016

年认购的限售股份共计13,377,775股于2018年1月18日上市流通，有限售条件股份较2017年12月31日减少

13,377,775股。

（2）权益分派：公司于2018年5月4日实施2017年年度权益分派，以公司现有总股本648,307,048股为

基数，以资本公积金向全体股东每10股转增4股。转增后公司总股本由648,307,048股增至907,629,867股。

（3）非公开发行解除限售：曾东卫、李昌锋、叶军等三名股东2014年认购的限售股份共计7,576,829

于2018年10月29日上市流通，有限售条件股份较2017年12月31日减少7,576,829股。

（4）第一期限制性股票解除限售：第一期第三批114名被激励对象的股权激励股份2,843,624股于2018

年11月30日解除限售并上市流通，有限售条件股份较2017年12月31日减少2,843,624股。

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

77

（5）公司董事、高级管理人员所持限售股份发生变化：2017年12月31日，公司董事、高级管理人员持股

合计为2,333,325股，其中股权激励限售股为1,910,300股，高管锁定股为224,856股。2018年12月31日，

[…]

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）公司召开2017年度股东大会审议通过《关于2017年度利润分配与资本公积转增股本方案的议案》，

公司2017年年度权益分派方案为：以公司总股本648,307,048股为基数，以资本公积金向全体股东每10股

转增4股，公司总股本由648,307,048股增至907,629,867股。2017年度权益分派方案已于2018年5月4日实

施完成。

（2）公司第八届第二十次董事会审议通过了《关于公司第一期限制性股票激励计划第三个解锁期解

锁的议案》，董事会认为公司第一期《股权激励计划方案》设定的第三个解锁期解锁条件已经成就，根据

公司2014年第五次临时股东大会的授权，同意按照激励计划的相关规定办理公司第一期限制性股票激励计

划第三个解锁期解锁相关事宜。本次解锁的限制性股票激励对象为114名，解锁的限制性股票数量为

2,843,624股，已于2018年11月30日上市流通。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已全部过户完成。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司召开第八届第第八届董事会十三次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，

对第一期离职人员、考核不合格的被激励对象及第二期离职人员所持有的合计647,976股进行回购注销，截

至本报告期末，上述股份尚未办理完成回购注销手续。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2018年5月，公司根据2017年度股东会决议和修改后的章程规定，以资本公积转增股本，对股本的影

响金额为259,322,819.00元。本次变动对公司所有者权益总额和净资产收益率没有影响。

股本变动对基本每股收益和稀释每股收益变动影响：

 2017年 2018年

股本变动前 股本变动后 股本变动前 股本变动后

基本每股收益（元） 0.2869 0.2097 0.0546 0.0385

稀释每股收益（元） 0.2811 0.1998 0.0524 0.0374

每股净资产（元） 5.02 3.58 5.12 3.66

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

78

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

南京庆亚贸易

有限公司
27,542,993 -19,280,095 11,017,197 19,280,095 非公开发行股份锁定

已于 2018 年 12 月 24 日解限

19,280,095 股，其余可于 2019

年 12 月 22 日、2020 年 12 月

22 日分别解限 11,568,057 股、

7,712,038 股

鹏华资产管理

有限公司
10,000,000 -10,000,000  0 非公开发行股份锁定

10,000,000 股已于 2018 年 1

月 18 日解除限售。

韦光宗 2,586,206 -2,586,206  0 非公开发行股份锁定
2,586,206 股已于 2018 年 1 月

18 日解除限售

华安基金管理

有限公司
791,569 -791,569  0 非公开发行股份锁定

791,569 股已于 2018年 1月 18

日解除限售

曾东卫 3,634,498 -2,376,148 1,453,799 2,712,149
非公开发行股份锁定；限

制性股票激励计划锁定

已于 2018 年 10 月 29 日解除

限售 2,376,148 股，2019 年 10

月 29 日可解除限售 2,376,149

股，剩余为限制性股票

叶军 2,498,669 -3,498,137 999,468 0 非公开发行股份锁定
3,498,137 股已于 2018 年 10

月 29 日解除限售

李昌锋 1,216,103 -1,702,544 486,441 0 非公开发行股份锁定
1,702,544 股已于 2018 年 10

月 29 日解除限售

其他 22,304,014 -2,843,624 9,369,997 28,830,387

限制性股票激励限售股

锁定、高管持股锁定及股

改股份未能取得联系的

限售股份锁定。（2018 年

实施资本公积转增股本

致限售股份增加。）

股改股份未能取得联系的限

售股解禁日期尚未确定；其余

为限制性股票股票及高管锁

定股

合计 70,574,052 -43,078,323 23,326,902 50,822,631 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）公司总股本变动情况

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

79

资本公积转增股本：公司于2019年5月4日实施2017年年度权益分派，以公司现有总股本648,307,048

股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增4股。转增后公司总股本由648,307,048股增至907,629,867

股。

（2）股东结构变动情况：

a.非公开发行股份解限：华安基金管理有限公司、鹏华资产管理有限公司、韦光宗等三名股东2016年

认购的限售股份共计13,377,775股于2018年1月18日上市流通，有限售条件股份较2017年12月31日减少

13,377,775股。

b.第一期限制性股票解除限售：第一期第三批114名被激励对象的股权激励股份2,843,624股于2018年

11月30日解除限售并上市流通，有限售条件股份较2017年12月31日减少2,843,624股。

   c.公司董事、高级管理人员所持限售股份发生变化：2017年12月31日，公司董事、高级管理人员持股

合计为2,333,325股，其中股权激励限售股为1,910,300股，高管锁定股为224,856股。2018年12月31日，